Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Pine Investimentos Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. 

Data de Emissão: 
20 de dezembro de 2011 

Data de Vencimento: 
20 de dezembro de 2016 

Quantidade de Debêntures: 
1.200 (um mil e duzentas) 

Número de Séries: 
Série única 

Denominação Comercial:  Agroz Agrícola Zurita S.A. 

Endereço da Sede:   Estrada Municipal Dr. Fábio da Silva Prado, Km 13 
    Bairro Elihu-Root 
    CEP 13600-970, Araras-São Paulo 

Telefone / Fax:    (19) 3547-2222

[...]

CNPJ:     00.766.764/0001-92 

Auditor:    Aproach Auditores Independentes 

Atividade:    Atividades de apoio à agricultura 

Categoria de Registro:   Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM. 

Valor Total da Emissão: 
R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Garantia real representada por alienação fiduciária de imóveis, cessão fiduciária de recebíveis e adicionalmente 
contam a fiança pessoal de Ivan Fabio de Oliveira Zurita e Beatriz Bolliger Zurita

[...]

Remuneração: 
As Debêntures perceberiam juros correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 
médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, Extra-Grupo (Taxas DI-Over), expressa na forma 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinqüenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas pela CETIP- Balcão 
Organizado de Ativos e Derivativos, acrescida de um spread ou, sobretaxa, de 0,60% ao mês, equivalente a 7,4424% 
ao ano, base 252 dias úteis, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário da Debênture ou Saldo do Valor Nominal